- 1 -

令和４年度第６回医学部教授会議事要旨

 日 時    令和４年１０月１２日（水）１６：０６～１６：２８
 場 所     Web 会議（Zoom）
 出席者  ５３名
 欠席者   ６名

  学部長から、開会のあいさつがあった。

〔議題〕

第８号議案 医学部長候補者の選考について
  学部長から、医学部長候補者の選考について諮られ、選考日程、候補者名簿、選挙資

格者名簿について、資料に基づき説明があった後、審議の結果、承認された。

〔報告事項〕

１ 教育研究評議会（９月１５日）

学部長から、９月１５日開催の教育研究評議会について、資料に基づき報告があった。

２ 医学部運営会議（１０月６日メール会議）

学部長から、１０月６日メール会議にて開催の医学部運営会議について、資料に基づ

き報告があった。

３ 医学科会議（１０月１２日）

医学科長から、１０月１２日開催の医学科会議について、資料に基づき報告があった。

４ 保健学科会議（１０月１２日）

保健学科長から、１０月１２日開催の保健学科会議について、資料に基づき報告があ

った。

５ 医学部学生生活委員会（９月２７日）
  学生生活委員長から、９月２７日開催の医学部学生生活委員会について、資料に基づ

き報告があった。

６ 教員の異動について
  学部長から、教員の異動について、資料に基づき報告があった。

７ 奨学寄附金の受入れについて

学部長から、奨学寄附金の受入れについて、資料に基づき報告があった。

８ 共同研究の受入れについて

学部長から、共同研究の受入れについて、資料に基づき報告があった。

- 2 -

〔その他〕

１ 国立大学法人及び大学共同利用機関法人の信用を失墜する行為があった場合の国立

大学法人運営費交付金の取扱いについて（通知）
  学部長から、令和４年９月１３日付けで文部科学省から標記通知があったことの報告

があり、新たに導入される「国立大学の信用失墜行為に対する措置」について、資料に

基づき説明があった。

２ 令和４年度医学部忘年会について
  学部長から、令和４年度医学部忘年会の開催については、大学の感染拡大防止に係る

方針を踏まえ、副学部長と相談の上決定予定である旨報告があった。

９月１４日開催の令和４年度第５回医学部教授会の議事要旨について、承認された。

※次回医学部教授会（定例） 令和４年１１月９日（水）医学系会議終了後

                                                             （以 上）